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Anna királyi hercegnő és József királyi herceg 
jelenlétében vasárnap tesznek fogadalmat 

a leánycserkészek
\ kecskeméti szakirányú ieányiparostanone 

iskola ...Szilágyi Erzsébet" cserkészcsapatának 
leánycserkészei vasárnap délelőtt 11 órakor te
szik le ünnepélyesen a fogadalmat a városháza 
közgy ü lési térinében.

A fogadalointételi ünnepségen részlvesz Anno 
királyi hercegasszony, a Magyar Cserkészleánv 
Szövetség védőasszonya. férjével. József Ferenc

Horváth Mihály dr. 
helyesli Rassay Károly zászlóbontását

Kassay Károly a napokban mozgalmat indí
tott a szabadelvű ellenzéki polgárság tömörí
tésére. A társadalmi és közgazdasági élet szú 
ino- vezetője rokonszenvez Ra.ssav Károly tö
rekvésével és szükségesnek látja a Nem/eti 
Szabadelvű Párt megalakítását.

Rassay Károly zászlóbontásáról Horváth Mi
hály dr.. Kecskemét város országgyűlési képvi
selője a következőket jelentette k: az egyik fő
városi lap munkatársa előtt:

Olyan ziláltak czidőszerinl a magyar pofi 
fikai. gazdasági és társadalmi viszonyok, hogy 
a legnagyobb örömmel kell üdvözölnöm Rassay 
Károlynak azt a mozgalmai, amely a polgári

A járásbíróság Nagy Lászlót 
a főispán bántalmazásáért másodszor már 
nem fogházbüntetésre, hanem 2000 pengő 

pénzbüntetésre ítélte
Izgalmas perbeszédek előzték meg az ítéletet, melyet ezúttal is megfellebbeztek

Még ;t délelőtt folyamán jegyzőkönyvbe fog
lalta a bíróság Nagy László kérelmére, hogy 
háy István főispán a rendőrség előtt tett két 
és a vizsgálóbíró előtt lett vallomásában nem 
kérte Nagy László megbüntetését. Ellenben el
utasította a bíróság llarilócz Árpád ügyészségi 
elnöknek az. első járásbírósági tárgyalás kiiga
zítását célzó indítványát abban az értelemben, 
hogy a főispán a tárgyaláson elégtételt kért.

\ délelőtti tárgyalást háromnegyed 2 órakor 
szakította félbe Harcsa .János dr. járásbíró. be 
fijezeltnek minősítvén a bizonyítást.

Délután egynegyed 5 órakor folytatták a tár 
gyalást megélénkülő érdeklődés mellett. Dél 
után a tárgyalást végighallgatta Zimay Károly 
polgármester. Szakáit István törvényszéki, 
Molnár Árpád dr. járásbírósági elnök. Czirjék 
László rendőrfőtanácsos, aki egész délelőtt is 
jelen volt és egy darabig Kiss Endre dr. t. 
főügyész. A délutáni tárgyalást végighallgatta

László dr. felesége is.
Elsőnek Hardócz Árpád ügyészségi elnök 

mondotta el nyolcvan percig tartó
vádbeszédét.

Rövid pár hónap múlva mondotta 
három éve ¡esz már annak, hogy Kecskemét 
lőtéren olyan botrányos jelenetek játszódtak l>. 
amelyek nemcsak itt keltettek általános felhá 
borodást. de az új határokon túl élő magyarok 
között is megdöbbenést és megütközést váltót 
lak ki. Mindenki remélte, hogy majd jön a< 
< sztó igazságszolgáltatás, mely elégtételt ad az 
államhatalomnak, melynek a főispán állásánál 
lógva reprezentánsa. Hol vagyunk még ma is 
az elégtételadástól? Csaknem teljesen ott. ahol 

királyi herceggel együtt.
Az ünnepélyen csak meghívottak vehetnek 

részt. A névreszóló meghívókat és belépőjegye
ket amelyeket a rendezőség már szétküldött, 
a megjelenéskor fel kell mutatni. A rendezőség 
ezúton kéri a meghívottakat a pontos megjele
nésre, annál is inkább, mert az ünnepély meg 
kezdésekor az ajtókat lezárják.

erőket egyesítő új párt megalakulására irányul. 
Feltétlenül szükség van programjában ha
tározottan körvonalazott olyan párt megalakí
tására. amelyre a nemzet úgy tekinthetne fel. 
hogy ez a párt szükség esetén résztvehet a kor 
mányzatban vagy esetleg a kormányzatot át is 
veheti. A mostani megmozdulás olyan mag. 
amelv körül ki kell jegec«sednie a jövő politi
kájának.

Lelkileg és elvi szempontból máris telje 
seri . gyüttérzek a most megindult mozgalom 
mai. addig is. amíg a részletesen kifejtendő 
program alapján formál'« csatlakozásom is 
k hét ségesse válik.

3 évvel ezelőtt voltunk. Mégis történt valami és 
pedig az. hogy az első támadást követte egy ma- 
■ik. egy súlyosabb kritikára méltó támadás. 
Nagy László odaállította a főispánt a vádlottak 
padjára és azt állította, hogy a főispán bűnös, 
nem ő. Három év leforgása alatt mégis eljutó! 
tünk oda. hogy ez a támadás visszaveretett és 
a legfelsőbb fórumok kimondták, hogy a főis
pánt ért utcai támadás jogtalan volt, amely 
ellen jogosan védekezett. Ez is megnyugtató 
valami.

Állítom, hogy adassék meg az elégtétel 
annak, akit sérelem ért. de alaki kicsinyessé
gekkel nem lehet az ügyet elintézni.

Részletesen boncolgatta ezután az ügyészségi 
• Inök a tábla ítéletét, az orvosi tanács véle
ményét és a jelen tárgyalás anyagát. Állította, 
hogy a táblának nem volt más célja, mint hogv 
minden lehetősége eloszlattassék a bírói tévedés
nek. A sérülést a támadás következtében elő
állott fizikai és pszichikai okok váltották ki. 
ehhez járult még. hogy az ütés olyan embertől 
eredt, akiről a főispán mindent feltételezheti tt. 
Minich dr. nem ismerte a tárgyalás anyagát 
és nem tudta, hogy volt olyan jelenség, ami a 
testi működést gátolta. Ma már nyilvánvaló, 
hogy fennállt egy gyulladásos jelenség. így 
Minich dr. véleménye nem dönti meg a tör
vényszéki orvosok véleményét, akik látták a sé
rülést és végighallgatták a tárgyalást.

\z. orvosi tanács véleményéről megállapította 
a közvád képviselője, hogy sok tekintetben 
döntőül szolgálhat, de nem lehet kötelező a 
bíróságra. Mán a Kúria kimondotta, hogy az 
orvosi tanács véleményének elfogadása vagy ti 

nem tagadása a bírói jogkör hatáskörébe tar
tozik és a törvényhozó szerint sem lehet az 
orvosi tanács részese az igazságszolgáltatásnak, 
mert nincs az a hatalom, mely a bírónak ítél
kezésénél diktálhatna.

Fenntartom eredeti vádamat terjeszti 
vádindítványát az ügyészségi elnök és ké
rem. hogy Nagy Lászlót súlyos testi sértés vét
ségében méltóztassék ismét bűnösnek kimon
dani. 11a a bíróság úgv látná, hogy e sérülés 

i s napon belül gyógyul, akkor sem forog fenn 
a magánindítvány hiánya, mert ennek szük- 

| sége csak a mai tárgyaláson merült fel. Ilyen 
esettel .10 évi működésem alatt még nem talál
koztam. de meggyőződésem, hogy jelenféktelen 

I alakiságokkal a sértettet az elégtételtől elütni 
j nem lehet.

Súlyosbító körülménynek kérem betudni. 
I hogy a vádbeli cselekményt ügyvéd követte el 

magasabb közjogi méltóságot betöltő szemé- 
| íven, akit orvul támadott meg. Súlyosbító kö- 
i rülménv az is. hogy a bűncselekmény a vá

lasztások izgalma alatt követtetett el. amikor 
I iartani lehetett attól, hogy kövekezményei le- 
j hétnek és az a bizonyos ugrásra kész elem 
j erőszakoskodni készülhet. Nem lehet enyhítő 
. körülmény a büntetlen előélet és nem jöhet 
j számításba az sem. hogy ugyanakkor jelent 
I meg a bizonyos hírlapi közlemény.
I Ezzel a vádbeszéd befejezést nyert. Abban a 

pillanatban, amikor a
védőbeszédre

| kerüli a sor. Fáy főispán felállt és elhagyta a 
l tárgyalótermet, ahová délután vissza sem tért 

többé.
Azt vártam. kezdte el Nagy László dr. 

beszédét hogv a főispán hozzám jön s mon
dani fogja: te fiatalember, te is magyar vagy, 
é i is magyar vagyok. Egyikünknek sem ér
deke. hogy még 3 éven túl is húzzuk az iigvet. 
Mindkettőnknek van más dolga is. neki is. 
aki most kiment a teremből, pedig hallgatnia 

I kellett volna szavaimat. Ne mondja azt az 
ügyészségi elnök úr. hogv a cselekedet általa 

1 nos felháborodást keltett. Csak kis részét hoz 
j tam el azoknak a leveleknek, melyek a velein- 

érzést bizonyítják Ma is azt hangoztatom, 
• hogv én voltam a megsértett. Ha védheti az 

oroszlán a maga kölykét. ha van az ember 
• rcán pír. ha van feje az embernek, melyen 

! nincsen vaj. akkor az elégtételadás mindkel 
j tőnknek jár. Érzem ennek az ügynek a súlyát 

•’•« tudom, hogy mindkettőnknek kellemetlen.
■ de meghajlást ne várjon senki tőlem. Azt se 
: méltóztassék állítani, hogy az is támadás volt, 
amikor a főispánt idehoztam. Ö is polgári 
ennek a hazának, őt is ide lehet állítani. Tu- 

| dóm. hogv ma még én vagyok a gyengébb fél. 
j de lesz még idő, amikor én leszek az erősebb.

A híréi ekkor közbeszólt, hogy térjen a 
| tárgyra. Nagy László kijelentette, hogy ez csak 

bevezetés volt, majd áttért az ügy jogi részére. 
Felmentést kért, mert az orvosi tanács szerint 
csak könnyű testi sértésről van szó. ami m i 
gánindítvánnyal büntetendő, ez pedig az előírt 
3 hónap alatt nem hangzott el.

Megemlítette Nagy László azt is, hogy Fáy 
főispán és az Est munkatársa ellen sajtópört 
indított, a tábla Gadó-tanácsa azonban az el
járást megszüntette, mert a cikkben levő rágal
mazás és becsületsértés a kormányzói közke
gyelem alá esik. A cikk ugyanis a képviselő 
választások alatt íródott, erre pádig amnesztia 
van.

Az. én ügyem is amnesztia alá tartoznék, 
fejezte he védőbeszédét Nagy dr de én 

mm kérek kegyelmet, ellenben kérem az egész 
eljárás megszüntetését.

Az ügyészségi elnök viszonválasza 
következett ezután. Mindenekelőtt megállapí
totta Bardócz elnök, hogv Nagy László ügy 
nem tartozik közkegyelem alá. mert a testi
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Közkívánatra!
A mozi tegnapi nagysikerű 3 órás ó 

Csak Ifi éven felülieknek!

Közkívánatra! 
riás műsora még ma, csütörtökön este 6 és 9 órakor is bemutatásra kerül

Csak 16 éven felülieknek' Csak 16 éven felülieknek!

Legénylányok
Társadalmi dráma 10 felv.

A 1 bűnök hajója
Bűnügyi dráma

GWg ember nem teker
Paródia

Főszerepben ’■ 8 felvonásban.
8 felvonásban

Anite Page Nils Asther 
loan Crawford Dorothy 

Sebastian.

Brigitte Helm 
újdonság! Magyar híradó!

sértésre nincs amnesztia.
Csalatkoztam volna. mondotta - ha 

Nagy László nem így kezdte volna beszédé:. > 
Még ö várta, hogy a főispán kövesse meg. 
menjen el hozzá! Igaz, legyen már megnyug- i 
vás az ügyben, de ez esak akkor áll be. ha i 
megkapja az elégtételt az. akit megillet.

Az utolsó szó jogán
Nagy László így beszélt:

Én ugyanebből az ügyből kifolyólag lia- | 
lóság tagja elleni erőszakért is eljárás alatt ól- i 
lók. Erre azonban amnesztia van. de csak ab- ! 
bán az esetben, ha most nem kapok fogház- j 
büntetést. Szavak belemagyárazásával nem , 
lehet az igazságot megváltoztatni, csak azért. ' 
hogy a fogházbüntetés megmaradjon és engem ; 
még súlyosabb címen lehessen felelősségre *on- 1 
ni. Hangsúlyozom, hogy bár ez az ügy is 
amnesztia alá esik, kegyelmet nem kérek. Az i 
emberek részéről szemrehányást kaptam, ami 
kor a békét megkíséreltem, melyet mereven 
visszautasítottak. Most rajtuk a sor hozzam ' 
jönni, igazságos felmentő ítéletet kérek.

Még Sárközy Jenő dr. mondotta el magún , 
jogi kérelmét. A bíróság fél 7 óra után a tár
gyalást berekesztette és közölte, hogy az ítéletet j 
csütörtökön délben fogja kihirdetni.

Kevéssel 12 óra után nyitotta meg ma a tár 
gyalást Harcsa János dr. járásbíró. Nagy . 
László újabb indítványt lett az orvosi tanács
hoz vak» felküldés céljából, ezt az indítványt 
azonban hosszabb vita után a bíróság elüli* 
sította. majd a bíró

kihirdette a következő ítéletet:

Kik pályáztak
a városnál üresedésben levő állásokra

A 62 pályázó névsora 
legnapi számunkban megírtuk, hogy a vá 

rosnál üresedésben levő állásokra a tegnap dél
ben lejári határidőig összesen 62 pályázat ér
kezett be a főjegyzői hivatalba.

A pályázók névsora, állások szerint csoporto
sít! a. a következő:

László II

Jo/sel jogszigo.-lo. Heg 
nők. Homoki Ferenc di 
tiszt. Körösi ’ séf dijnok M 
Emimnél II ... .d-.tiszt. Mar' 
László II o adóliszt. Sémin

Szán III

. hajló. Király Géza végrehajtó. Szili Kovács Károly 
joghallgaló. Körösi József dijunk Madari József ke 

vin főisk. hallgató, Sándor Vince ny. 
’> László díjunk. Tantó Béla dijnok. I'ólh 
i’arga József kp. őrmester. Vincze János

.l</ófe/eJ'Aörit/i>i seiiédnyilnántartói állásra 
Miklós p. ii. szakdíjnok. Bencsik István dijnok 
László dijunk. Berkes József dijnok. Domián István 
gazdálkodó. Farkas József cégvezető, Gudricza Jo/sel 
jogszigorlo, llallóssy Elemér dijnok. Hegedűs Margit 

>ki Ferenc. Kerekes Gergely végrehajtó. Körösi ló 
dijnok. Madari József kezelő Sándor Vince <iv. 

vitéz Szabó László dijnok. Tóth János dijnok 
József kp. őrmester. Vincze János kezelő, össze-

Marsa Mihál
I. Sándor

lakdíjnok. 
jofiszigor

dijnok. l’ov

ki altosra

állásra: Baj 
szakdíjnok. Bencsik Islvá: 

díjunk. Berk”
állásra: Bajtiiv Miklós dr. p. ü. szakdíj. 

k Bállá László dijnok. Bencsik László díjunk. Berkes 
diinok. Domokos József dijnok 

jogszii!

dijnok. Mndi 
Sándor Iá

Nagy László bűnös a súlyos testi sertés 
vétségében. amelyet úgy követett el. hogy Eáy 
főispán ¡estén Miller Frigyes főorvos szerinti 
sérüléseket okozta. Ezért a bíróság Nagy Lász
lót az enyhítő szakasz alkalmazásával

2(W0 pengő pénzbüntetésre ítéli.

Az indokolás megállapítja, hogy súlyos testi 
serlés vélséfe forgott fenn, meri a tegnap ki
hallgatott tanúk igazolták, hogy a főispán sé
rülésével a mozgás szabadságának korlátozása 
járt. Súlyosbító körülménynek vette a bíró
ság. hogy Nagy László magasabb műveltségű, 
jogtudós ember, magas közfunkcionárius ellen 
követte el minden különösebb ok nélkül a vá
lasztások alalt a tettel, amikor ez a cselekmény 
könnyen megmozdulásokat válthatott volna ki 
a t ' e .ékből. Envhítő körülmény, hogv Nagy 
László hosszabb idő óla áll vád alatt és az iz 
galmak megviselték. Envhílő körülmény az is. 
hogy az elkövetett bűncselekményi a főispán 
uak Az i siben leli nyilatkozata megelőzte.

Tradíciók
.1 tradíciók, különösen a régi öregeknél tart

ják még magukat, ahol apáról fiúra, unokáról 
unokára maradnak a család hagyományai. szo
kásai. .4 temetkezés is gyakran ilyen tradiciós 
alapon intéződik, ugyanannál a vállalatnál, hol 
a kedves halott atyját, anyját eltemették. .4 
mai súlyos gazdasági viszonyok mellett az 
anyagi kérdés k fontosabb szerepet játszanak 
Temetkezéseknél a szép áruk, azok olcsósága, 
i kiállítás díszessége és a kedvezőbb hilelmó- 
dozatok nyújtása érvényesül inkább. .1 gyász
szál sújtott , saládok ilyen ’■mellett 
legjutányosabbnn a ..Kegyelet" Kovács He nő és

ORSZÁG—V’I.AG
A Nemzeti Bank a szerdai főtanáesülesen 

7 százalékról 6 és fél százalékra szállította le a 
hivatalos kamatlábat. A kormány a képvi
selőház szerdai ülésén nagyarányú közmunkák 
megindítását jelentette be. Bethlen minisz
terelnök a szociáldemokrata képviselőkkel és 
a szakszervezetekkel óhajt megegyezni a mun
kanélküliség csökkentésének részleteiről. 
Bethlen miniszterelnök a képviselőhöz szerdai 
ülésén benyújtotta a törvényjavaslatot vitéz 
nagybányai Horthy Miklós Magyarország kor 
Hiányzójává választása 10. évfordulójának 
megörökítéséről. A gyáripar 30 millió pengős 
megrendel-t kapott az államvasutak beruh i 
zásaiból. Fesztetics Taszító herceg fi ezer 
holdat parcelláz Zala- és Soniogymegyélten. 
Amerikában. Kanadában. Kubában és Dél 
amerikában összesen K2 magyar újság jelenik 
meg. Zalaegerszegen elkészült az új vágó
híd. Ilákospakda é< Pestújhely közösen építi 
meg vízvezeték és csatornahálózatát. Hú 
comezer magyar hadifogoly indult el Szibé
riából Erdély télé. Gömbös honvédelmi mi
niszter a kisiparnak adta ki a koiif« kciéimun 
kák nagyobb részét. Szeptember 24-én or
szágos ünnepség keretében szentelik fel Szege 
den a fogadalmi templomot.

Némi torszagban február első hétében a mim 
kanélkiiliek száma 2 millió 260 ezer volt, 
vagyis minden 23 lakosra esett egy munkanél
küli. Az angol alsóhúz elrendelte a nemzeti 
tanács felállítását a széniparban felmerült viták 
elintézési r<
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Elítélték
a színésznő utcai támadóit

Két héttel a színtársulat kecskeméti bevonu 
lása után durva utcai támadás érte Gáliczkv 
Icát, a kecskeméti színház segédszínésznőjet 
A színésznő éjfél tájban tért hazafelé, amikor 
négy fiatalember megtámadta. A támadók 
megfogták, lökdösték a színésznőt, kinek azon 
bán valahogyan mégis sikerült kimenekülnie 
támadói kezéből és futásnak erednie.

A négy fiatalember üldözőin' vette Gáliczkv 
Icát és a Horváth Döme- és Horog-utca sarkún 
utolérte. \ színésznő kétségbeesetten segít 
scg.’rt kezdett kiabálni és szerencsére ebben i. 
pillanatban jött arra egy bérkocsi, melyben két 
yendég ült. A bérkocsis segítségével azután a 
két utas ártalmatlanná tette az útonállókat. 
maid jelentést tettek a rendőrségen.

Ebben az ügyben ma volt tárgyalás a járás 
bíróságon Virágháthy Viktor dr. járásbíró 
elölt. A vádlottak padjára Szénási Mihály. Ko 
yács Mihály és Fekete István iparossegédek ke 
1 illek, míg Molnár Mihály nem jelent meg '» 
tárgyaláson. A lefolytatott bizonyítás teljes 
mértékben igazolta a színésznő előadását, aki 
nek az ítélet teljes elégtételt adott.

A bíróság Szállásit és Kovácsol feltűnően 
durva becsületsértésben mondotta ki bűnösnek 
t’s ezért nem fizetés estién Ifi napi fogházra 
¡••változtatható 80 30 pengő pénzbüntetésre
ítélte őket. Fekete Istvánt ¡elmentette a bíióság. 
mert róla a színésznő is kijelentette, hogy sem
mi része sem volt az éjszakai támadásban 
Molnár ügyét újból fogja tárgyalni a bíróság, 
őt még azzal is vádolják, hogy elvette a i«ér- 
kocsi egyik utasának a botját.

Szénási és Kovács megnyugodtak az ih let

Bődön Margit történelmi magyar dal-
esti? február 22-éu a színházban.
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Mit írnak rólunk 
az angol lapok

Scoltand, Glasgow, 1930 febr. hó

A hágai tárgyalások kemény próbája ismét 
¿lénkén mulatta külpolitikai készültségünk 
(légiden ségét. Pedig csodálatosabb adottsá
gaink vannak, mint ellenfeleink bármelyikének 
s ezek ellenére megszoktuk a ..csak reagálni" 
törvényét. Ha pszichológiailag nézzük, ez is 
cgvik eredménye Ausztriával volt szerencsétlen 
kényszerházasságunknak. Ök voltak mindenütt 
a hángvivök s mi élveztük sok időn át a kolo 
ner könnyebb, de lealázó szerepét. Történel
münk a mohácsi vész óla mindig a protestálás 
története. A kezdeményezés, az első szó elkiál- 
tása soha nem volt a miénk. Itt valami még 
megmaradt, ami keleti származásunkat bizo
nyítja. A magyar természetnek gyökeresen át 
kell alakulnia s fölhasználni azt a sok drága 
kincset, amit a magyar lelkiség rejt magában. 
Nyomorúságunk az új magyar ifjúságból ki 
fogja kovácsolni azt az új tipust, mely íz élet
nek minden területén meg tud állani. belegyö
kerezvén az igazán magyar múltba s így szilár
dan tudja építeni a jövendőt.

Ennek az új lelkiségnek lesz első, legjellem
zőbb vonása, hogy túllát a falu, sőt az ország 
határán: világviszonylatban gondolkozik. Lel
kiismereti kérdésévé fog válni minden pozití
vumban élő hazafi számára: Mit lettem, hogy 
a népek óriási közössége megismerje az én ki
csiny hazámat? Lehet, magyar öncélúságom 
csak abban nyilvánulhat meg, hogy mindig 
magyar árut lógok vásárolni, lehet, hogy ide
genben is élve, barátok tömegét tudom talán 
megnyerni. Bármelyik legyen is feladatom: 
lelkiismereti parancsként kell teljesíteni.

Csoda, hogy magyar gondatlansággal elha
nyagolt külföldi propagandánk még így is áll. 
A tervnélküliség azonban minden lapközle- 
ményböl kiütközik. A rólunk szóló újságcikkek 
legtöbhnyire csak aktualitások.

Ilyent olvashattunk például a ..Glasgow Hé
ráid" december 19-i számában. A Skót Föld
rajzi Társaságban l)r. .1. Walker előadási tar
tott Középeurópai problémák címen s reánk 
vonatkozólag a következőket mondta: ..Az új 
politikai határokat nem földrajzi, gazdasági, 
vagy néprajzi szempontok szerint rendezték, 
ilyen körülmények között Magyarország szinte 
képtelen élni. Van-e joga valamely államnak 
vagy államcsoportnak elvenni a másik állam 
életéiJ Ez Magyarország kérdése. A magyarság 
magaslcikiségű faj és megesküdtek, hogy újra 
megtalálják igazukat, megnyernek ismét min
dent. Előbb vagy utóbb, az alkalom jönni fog. 
Ekkor a vérben vagy ismét hatalmasan föl
emelkedik vagy örökre csüggedés-. kétségbe
esésben sülve«! el."

A következő alkalmat a hágai konferencia 
befejezése adta. Természetesen, amiről a mi 
lapjaink heteken keresztül, hasábokon át cik
keztek. itt 15 sorban adták tudomásunkra. El
ismerik. hogy az egész konferenciának legnehe
zebb része a magyar kérdés. Tudomásul veszik, 
hogy a szerződés szerint Nagvbrittánia 1933-tól 
1943-ig 30,000 fonttal tkb. 840.000 Pl és 1941 
löl 1966-ig 18.000 fonttal járul évenként a kér
dés megoldásához. Magyarországnak pedig 13 
'' félmillió aranykoronát kell fizetnie évenként 
1943-tól 1966-ig és hogy Magyarország teljesen 
fölszabadul a Nemzetek Szövetségének pénz 
ügyi ellenőrzése alól. Elismeri, hogy bár a ki
küldöttekben minden jóakarat megvolt, inég- 
'•ni tudták teljesen megoldani a keleteurópai 
kérdési s így M. Loucheur elnökletével Páris
iin folytatják a tárgyalásokat.

Snowdennek. az angol pénzügyminiszternek 
'•áldunk tanúsított jóindulatát mutatja, hogy 
mikor néhány lap hivatalos nyilatkozatát hely
telenül magyarázta hazánkkal kapcsolatban. 
Magyarországgal való szimpáthia" címmel 

"jabb közlemény jeleid meg. melyben a legha 
farozottabban állást foglal a téves magyarázat 
'•Hen. sőt kijelenti, hogy nem akarnak az or- 
'zagra több terhet vetni, mint amennyit elbír. 
•Szerepet a kisebb államok közötti közvetítés
ien látja s reméli, hogv ezt sikeresen oldotta 
meg.

A legutolsó s számunkra legkedvesebb alkal
mat Szigeti Józsefnek, a világhírű magyar he 
Kedümüvésznek skóciai szereplése hozta \ 

Bulletin már hangversenye előtt közölte fény 
kepét s pár soros életrajzát. Hangversenye után 
pedig elég részletes, meleg kritikát közölt, 
melyben elismeri, hogy csodálatos művész.

Itt érezzük csak igazán, mit jelent a magyar 
muzsika, mit jelentenek világot járó inűvé-

882 lopás, 105 csalás, 16 emberölés, 207 testisértés,
20 zsarolás

1929-ben 423 bűncselekménnyel többet követtek el Kecskeméten, mint 1928-ban
A rendőrség bűnügyi osztályának statiszti

kája érdekes adatokban számol be a múlt esz
tendő bűncselekményeiről. A statisztika szerint 
1929-ben összesen 2130 bűncselekményt követ
tek el. ami az előző. 1928. esztendővel szemben 

amikor 1707 volt a bűncselekmények szá
ma 423 bűnesettel való szaporodást jelent.

A nagyobb bűncselekmények, számsz. -rint 
a következőképpen oszlanak meg: lopás 882. 
csalás 105. sikkasztás 157. emberölés 16. ha
tóság elleni erőszak 20. jogtalan elsajátítás 23, 
magánlaksértés 28. magzatelhajtás 15, orgaz
daság 14. okirathamisítás 22. hamis pénz for
galomba hozatala 39. testi sértés 207. zsaro
lás 20.

A malmok helyzete 
és a vámemelés

Kaptuk a következő levelet: 
Tékintetes Szerkesztőség!
Szíveskedjék Kelő István gazdálkodó írnak 

.i malmok darálási vámja ügyében megjelent 
bírálatára írt alábbi közleménynek b lapja 
Lan helyet adni.

Kelő István úr a malmok ellen a hatóság és 
a kormány figyelmét hívta fel. hogv nézzen 
bele a kartellek és az árdrágítás ügyébe Elis
merem, hogy mindenféle áremelés hozzájárul 
az élet terheinek megnehezítéséhez. De a mal
moknál árleszállítást elérni a mai üzemi kiadá
sok mellett nem lehet.

Mindenekelőtt felhívom Kelő István úr szives 
figyelmét arra, hogv a malom tulajdonképpen 
a közönségé, a malmot a közönség támogatása 
és áldozatkészsége nélkül nem lehetne fenn
tartani. A malom üzemének fenntartásához 
Kelő István úrnak és minden gazdának hozzá 
kell járulnia, mint az adófizetéshez. A mal im 
tulajdonosai ma kizárólag a közönség érdeké
ben dolgoznak. Mert ipari vállalkozás nálunk 
a közterhek óriási viselése nélkül nincs. Alig 
engedték kifejlődni a mindenkori adószedők, 
mert ha 100 pegnőt keresett. 10!-el keltett adó
ba fizetni. így elmaradtunk a nagy, kifejlődött 
ipartól, nyomorogtunk, sínylődtünk s ennek 
következtében alig éltek nálunk kimondottan 
iparos családok, hanem csak alkalmi iparlova- 
gok. akiknek feltűnése a szabad ipar folytán 
még jobban lezüllesztettc a malomipart és így 
támadtak a 3-4-5 százalékos darálási vá
mok.

Pedig a mai gabonaárak mellett még 8 szá
zalékos darálás és 10- 12 százalékos őrlés sem 
tarthatja fenn a malmok üzemét, mert haszon 
nélkül nem akad vállalkozó semmiféle ipar 
űzésére. Hasznot pedig a jelenlegi közterhek 
viselése mellett semmiféle vállalkozás nem ad. 
Malmot csak sok pénzből lehet építeni, az ,icg 
nincs.

Most pedig lássuk az üzemi kiadásokat a 
békebeli és mai árak mellett.

I kg aknaszén 0.8 fillér volt, ma 6 fillé.“ 
1 kg nyersolaj 5 fillér volt, ma -32 fillér 
I kg benzin 7 fillér volt, ma 48 60 tiller 
I kg hengerolaj 56 fillér volt, ma 2 pengő 
I kg szijj 5 pengő volt, ma 12 pengő
I kg vasöntés 8 10 fillér volt, ma 80 fillér
I kg vas II fillér volt, ma 40 fillér
1 molnár fizetése 60 K volt, ma 100 120 P 
Nem volt forgalmi adó. általában az idő

it bér kevesebb volt, a belegsegélyző 22 fillérről 
2 4 pengőre, a tízszeresére emelkedett. Ml két ' 
hordó benzin szállítása 10 11 pengő, ennyi I
volt békében az egésznek az ára A teher elbír- 
hatatlan a kisipar körében, teljesen megszun | 
teli a kereseti lehetőséget.

Meg kell említeni, hogy a benzin és a nyers
olaj vámja és állami haszonrészesedése 23 íill 
Semmiféle kérvénvezés. könyörgés, országos

I szeink. Az ő szolgálatuk üzenet számunkra.
Akarásaiknak szimbólumokká kell válniok. 

| Senki és semmi meg nem ismertethet bennün- 
j két a külföldön. Egyedül önmagunk!

Kiss Sándor

. Feltűnően nagynak látszik az emberölések 
és a hatóság elleni erőszakok száma, azonban

| tudni kell, hogy az előbbiben benne vannak a 
: gondatlanságból elkövetett emberölések is, az 
i utóbbiak túlnyomó része pedig a végrehajtók 
1 ellen irányult.
■ A múlt esztendő folyamán a büncsclekmé- 
i nyék miatt előzetes letartóztatásba helyezett 
| tettesek száma 51 volt. A letartóztatottak 40 
' százaléka nők közül került ki.
í 1929-ben 5 razziát tartott a rendőrség. A 
! razziák eredményeképpen 1 embert állítottak 
I elő és azt is őrizetbe vették, mert kiderült róla, 
j hogy régebbi bűncselekményei miatt körözőle-
■ vetet bocsátottak ki ellene.

megmozdulás nem segít, úgy hogy egy kis 
malom sokai több terhet visel, mint egy 500 
1000 holdas birtokos, vagyonos ember. Köszö- 
netemet fejezem ki Kelő István úrnak, rogy 
alkalmat adott levele kapcsán a sajtó meg 

1 értő előzékenysége folytán ezeknek a nyil- 
i vánosság előtt való elmondására. Mert csakis 
| olyan emberek tudnak ezeken a bajokon segí- 
| leni, akik tollat vesznek a kezükbe s a gazda- 
I kát szervezik. A gazdák fellépése a Gazdasági 
i Egyesületben értetheti meg a minisztériumban. 
| hogy a malomipar a mai gabonaárak mellett 

nem bir el semmiféle forgalmi adót, sem állami 
hozzájárulást.

Tehát ne a malmot állítsák oda bűnbakul, 
hanem szervezkedjenek a gazdák. Nekünk. 

. molnároknak mondotta az egyik államtitkár. 
I ahelyett, hogy államilag rendeznék az ügyet, 

kartellt kell kötni, különben minden ipar tőnk 
remenne.

A 8 százalék vámot nem sokalni kell, inkább 
keveselni tehet, mint nagyon sok gazda mondja 

' is hogyan tudtak eddig is darálni ennyiért, 
i hiszen a békében 10 százalék volt a darálás 

vámja és voltunk hatan, ma pedig harminc 
hatan.

I Ennyit az igazságért.
: Soraim szíves közlését megköszönve vagyok
I teljes tisztelettel

Szentkirályi Tóth Vince

Ingatlan-forgalom
Vörös József és társa VI.. Zsinór-utca 96. sz. 

házát megvette Mezei Antalné E'aragó Mária 
2910 pengőért.

Kutasi Balázs és neje E. Szab«* Anna szikrai 
dűlői 1 hold földjét szőlőjét megvette Tollas 
Nándor és neje Wolf Anna 1400 pengőért.

Csontos József és társa vágójárási dűlői 1 
hold szőlőjét megvette Kovács Etek és neje 

I Kis Erzsébet 2550 pengőért.
I Bódog Gergely réti diilői 33 hold 1562 négv- 
! szögöl földjét megvett«“ özv. Varga .lánosne 
I Zsigmond Erzsébet és társai 29.500 pengőért.

Papp János és társa bugaci mákhalomdiiloi 
1590 négyszögöl szőlőjét megvett«“ Deák László 
és neje Dobos Rozália 3000 pengőért.

Gyarmati Imre Csáktornyái dűlői 3 hold 
1486 nt'-gyszögöl földjét szőlőjét megvette I. 
Szabó János és nej«“ Könyves Lídia 7000 pen
gőért.

és Fordson

ALKATRÉSZEK 
raktáron 

LANGERMANN IZIDOR 
vaskereskedő Telefon: 214 317



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1930. február 14

JVéikülö'Jieteilen
trun len h.'i xiarJ/ióLün

VARRÓGÉP
MUJENT VARR STOPPOL ÉS HÍMEZ 

ífedoező fizetési feltétetek, 
acsony havi neszletek 

SINOER VARRÓGÉP RÉSZv TÁRS. 

Kecskemét, 
Nagvkőrösi-utca 7. szám.

§III=III=III=III=III=III=III=H!É 
||7 „Csepel“ III

[kerékpárok!
~ főlerakata |||

= Szemző István = II. (Kossuth-tér 3. Színházzal szemben.) _

„Csepel“

ni
”lFJ. SZÁND JÁNOS

ffi

kárpitosnál készülnek jutányos árban 
kárpitosmunkák, sezlonok, matracok, 
díványok modern fotelek és szalon
garnitúrák. 3861

ÓKOLLÉGIUM
MELLETT.,

Fizessen elő 
a „Kecskeméti Lapokra“

MMMMMMMMMMbAdMMMMMMMMMMMMMbAAdbAAAAAA
Fizessen elő a Kee.skeméti Lapokra!

Laczy Mihály épület és műhiítoras/talos
Petöfi-u. 6. sz. alatti &

műhelyében készít minden e szakmába vágó £
munkákat kifogástalan minőségben és olcsó árban. Elvállalja T

háló-, ebédlő- úri- és leányka szobák, mindenfele épületmunkák. J 
portálék és üzletberendezésék rajzszerinti készítését. >

ANTIK BÚTOROK >
speciális javítása. 3220 J

Rajzokkal és költségvetéssel díjmentesen szolgál. £

Megérkeztek a C S E P E L KERÉK PÁR OkJ
4 pengő heti részlet. Kerekpár névtáblára megrendelést felveszek «C

HIS MASTER VOICE |
gramafonok és lemezek kecskeméti képviselete. _

Villamos világitási és erőátviteli berendezések CSILLÁROK.

PHILIPS rádió:
Telefongyári Standard Telefunken.

RÁDIÓ RÁDIÓ
Telefon 194 KLEIN MIKSA Szabadságtér 2.'

e

Ségner Lipót kárpitos
Nagykőrösi-utca 15

A világhírnévnek ör
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
mechanikus 

gvári raktárában, III, 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

U 1 rí n o ha se.
A város központján 
kitűnően karban tar
tott ház, két utcára 
nyíló kapukkal, tágas 
udvarral, négy lakás 
sál eladó. Gvümölcs 
kereskedőnek kivá
lóan alkalmas. Ért 

BERCSÉNYI-UTCA 6. SZ. ALATT.

Kitűnő alkalom, hogy értékeset beszerezzen l 

Valódi ezüst evőesz- 
közttálcát.kosaratstb 
ad az eredeti, megirt olcsó 
áron, ö havi részletfizetésre 

Goitein J. és Fia cég 
Népbank palota 376

Nagy farsangi vásár!!
"i
4»

£ 7%-'S
&

FELDSTEIN és DEUTSCH
divatáruházában, Kétternplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 

és olcsó arainkról meggyőződni szíveskedjék.

« Nagy választék: m
Női ruha- es kabatszovetekben Damaszt- os vászonarúkban Paplanok- es sezlontakarókban
Férfi „ „ „ Függönyök- es agyteritőkben Ferii os női zsebkendőkben
Selymekben es bársonyokban Szőnyegekben, linóleumokban

Kedvező fizetési feltételek! Telefon: 178. szám.

Leltárnál felgyülemlett in a r a d é k o k a t minden elfogadható áron árusítunk.------ ---------------- -----------—--■
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HÍREK
1030 február 14. fentek. Katholikus: Bálint vl. 

Protestáns Bálint. Izraelit:): 5690 Sebat 16. Nap 
kel 7 óra O‘.i perckor, nyugszik 5 óra 21 perckor. - 
Hold kel 8 óra 52 p, re kor. nyugszik X óra 1)5 j..i.k.>.

A Meteorológiai Intézel jelenti délután I órakor: 
/-ú/nj/naió-w derült és helyenként hideg, ködös <dö

A gyógyszertárak közül február hóbun özv. Katona 
Zsigmondi»- (Batthyány-utca) és Dömötör István dr. 
(Hákóezi-út' gyógyszeriára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

Régi kecskeméti naptár

1871. 
Február 14.

Sokszor halljuk, 
hogy a mostani mo 
dern fiatalság a nyu
gati táncokat szer ti 
kultiválni és hogy a 
csárdás visszaszorul a 
mostani bálákról. Mint 
a régi kecskeméti nap 
tár öszeállítása közben 
látjuk, ezt a vádat már 
50 év előtt hangoztatni 

kelleti a iiatalsággal sz. tűben. meri 1871. év 
egyik mulatságával kapcsolatban a Kecskeméli 
Lapokban az alábbiakat olvassuk:

..Nem csupán az izraelita kórház alaptöké 
jenek gyarapítására rendezett lánczestélyr?. 
mint még inkább a jogász és casinói bálokra 
kell azon kellemetlen megjegyzést lennünk 
hogv mar teljesen kiszorítja, vagy kiszorította 
a frack és a pantallón a magyar ruhát? ám 
legven mindenkinek a maga ízlése szerént. de 
határozottan rosszalnunk. sőt kárhoztatnunk 
keli azon divatba jönni kezdő merényi, mit •

• uvar táncz ellen kezdenek követni: e tekin 
tetl' -n egészen a issza akarnak menni a régi 
szomorú ¡‘lökre, amikor a csárdás még a neg
yet .ij lánczok sorába tartozóit, csakhogy ak
kor legalább társas magyar lánczok voltak, 
mint kör. társalgó, láncz stb.; most mindez, 
elmaradván, egyedül a csárdás képviselné deli 
méltóság'» nemzeti imezunkat és a tánezren- 
dező nemes ifjúság odateszi a csárdást a láncz 
rendbe első helyre, amikor még senki sincs a 
bálban, szünóra előtt legutoljára, amikor már 
a közönség az étterembe siet helyet foglalni. :* 
szünóra után első helyre, amikor meg a ko 
zönség nagy része az éttermekben van: és utol 
jár), melyet a nizértánc végtelensége miatt 
senk’s-m vár meg. Annyi igaz, ügyesen van
ki

Görögkelc’i isten'Isz’elft. A görögkeleti 
íz vezetősége közli, hogy f. hó 16-án. va 
p délelőtt fél II órakor templomi isten

\ Prnt. Léén'kör tagjait kéri a vezető 
íogy délután 5 órakor fontos megbeszé 
lói: -I •őbbi-n i 'lek meg a kör helyi 
en. ' yíilés után fél 6 órakor előadás lesz.

Braun Pál jubileuma. Braun l'al r.-szére. 
kit >0 .vés dalárdái működéséért az Országos 
Dalosszövetség és a Kecskeméti Dalárda meleg 
"mneplésb r részesített, a kecskeméti izr. hit
község és az izr. énekkar is szép ünnepélyt 
készít elő. Február 14-én, a péntek esti isten 
tisztelet alkalmával Borsodi József dr. főrabbi 
hitszónoklatot mond, melynek keretében mél
tatni fogja Braun ’’álnak az izr. templomi 
énekkarban 60 év óta kifejlett lelkes működé 
sét. Az énekkar pedig veterán tagja tiszteletén-
ünnepi zsoltárokat ad elő

Rúdléalkalrészek Kleinnél.
Az anyák iskolájában t lm 14 en. 

pénteken d. u 5 órakor Farkas László dr 
kóiházi alorvos tart előadást »Az anyaság

- Töltéssy Zoltán a KIÉ nemzeti tit 
adást tart az. ifjúságnak? A* tagok ^érdek

lődők imnél nagyobb számban való pontos 
megjelenését kéri az elnökség.

A magvir dal február 22-iki ünnepi est
jére jegy, k rendes színházi helyárakon Szél 
Nándor könyvkereskedésében válthatók előre. 
Közreműködik Budin Margit, a Kecskeméti 
dalárda. Szilágyi Béla dr. székely költő és 
Kubányi György író. előadóművé*«.

sütőporból készült sütemonyek.
A 127 receptet tartalmazó könyvet 

kívánatra ingyen ós bérmentve küld*

DR. OETKER-QYÁR
Budapest, VIII.. Centi utca 25 szám.

Mécs László előadóestje. Február 18-án, 
kedden este •> órakor lesz Mécs László elő
adóestje a Tisza-kollégium dísztermében. Az. 
est műsora a következő: 1. Üdvözlés. Héjjas 
Endrémé. 2. Szaval Mécs László. 3. Corelli- 
Leonard: La fólia. Hegedűn előadja ifj. I.ohr 
Ferenc, zongorán kíséri Frits Miklós. 4. Szaval 
Mécs László. 5. Delibe*—Dohnányi: Naila ke
ringő Zongorán előadja Frits Miklós. 6. Szaval 
Mécs László. 7. Ilubay: Hegedűszóló a ..Kre- 
monai hegedűs" című operából. Hubay: ..Csár
dajelenet" I. sz. Hegedűn előadja ifj. Lohr 
Ferenc, zongorán kíséri Frits Miklós. 8. Szaval 
Mécs László. Belépőjegy 2 pengő 50 fillér. Alló- 
jegy 1 pengő.

♦ Gramofonok és lemezek Kleinnél.
Szabó Lajos kamarai főtitkár elő 

adása a szőlősgazdák számára. A Gaz
dasági Egyesület és a Kecskeméti Szőlős
gazdák Egyesületének felkérésére Szabó 
Lajos. a Duna—Tiszakőzi Mezőgazdasági 
Kamara főtitkára f hó 16 án. vasárnap d e 
fél 11 órakor előadást fog tartant a homoki 
szőlőgazdálkodás és gyümölcstermelés je
lentőségéről a Gazdasági Egyesület nagy
termében, amelyre az érdeklődőket meg
hívja mindkét egyesület elnöksége.

\ Műkedvelők Zenekara jubiláns hang
versenyének programja. Mint már jeleztük, a 
Műkedvelők Zenekara az idén ünnepli meg 
fennállásának 50. évfordulóját. Az ez alka 
lomból tartandó szimfónikus hangverseny lesz 
az ünnepség legfontosabb mozzanata. A hang
verseny műsorát Fdg István főispánnak, az 
egyesület elnökének megnyitó beszéde vezeti 
he. mely után a zenekar V. Bodon Pál vezeté
sével Beethoven négytételes hetedik szimfóniái- 
jnt. továbbá W cinét Leó szintén négytételes 
Afoj/yur szerenádját; Dohnányi ..Ruralia Hun- 
parira’ -jónak két legszebb r--./.••» s végül /.»•/ 
nagyhatású Magyar induló-fii mulatja be. 
Hangverseny után a vezetőség a Reretvás-szálló 
éttermében lársasvacsorát rendez, melyre ez
úton hívja meg az egyesület barátait. A vacsora 
H-lenlkezési ívei Szél Nándor és Komor Gyula 
könyvkereskedéseiben és farkas Ignác gyógy 
szertárában állnak rendelkezésre.

Joghallgatók figyelmébe. \ Jogászegye- 
siilet elnöksége (elkéri az összes joghallgató
kat. hogv a I. hó 15 ii rendezendő Jogászból 
egyes leendőinek megbeszélése végett folyó hó 
14-én. pénteken délután 6 órakor a Jogász - 
egyletben jelen jenek meg. Felszólítja továbbá 
az elnökség mindazokat, akik a bálon rendezői 
jelvényre igényt tartanak, igényüket ugyan

1 akkor az elnöknél jelentsek be.
Adomány, barkós Ignác gyógyszerész, 

máriavárosi tli. bizottsági tag. 100 pengőt adó 
Hiányozott a máriavárosi templomalap javára. 
\z adományért ezúton is hálás köszönetét nvil 
vánílja a templomépítő bizottság

Óriási sikerrel vendégszerepelt Kecskeméten 
a Royal Orfeum

Kecskemét közönsége ritkán jut olyan mű
sorhoz. amilyet a Roval Orfeum plakátjai ígér- 
t) k s így érthető, hogv a felemelt helyárak Vik
iiére » szépen megtelt tegnap este a színház 

' nézőtere. Akik nem sajnálták a pénzt és elmen 
lek. nem csalódtak, mert a Roval Orfeum fölös

; mértékben beváltotta azt. amit ígért.
: A műsor szenzációi természetesen a nagv-
i szerű internacionális artista-társaság volt, élén 
) l'redonival. a százarcú komédiással, akinek át- 
; változóművészelét szájlátva, értetlen csodálko

zással bámulta meg hálás közönségünk. Mel
lette Jonny Comp. mulatságos dresszurája, a 
páratlanul ügyes majmok és kutyák csoportja 

i aratott tomboló sikert, de nem panaszkodhat 
lak az elismerés hiánya mialt a Djagileff-balett 

, szólótáncosai. a bámulatos erőmutatványok 
' kai szereplő Glowcrs-gladiátorok és az angol 

név alá bujt magyar táncosok, a Barry Boys
i sem. Sok derűt fakasztott a kitűnő zsonglőr.
I az amerikai Amedeo.

A Roval Orfeum törzstársulata néhány egv 
I felvonásos vígjátékban és pár nagyon hatásos 
i magán jelenetben mutatkozott be. Rangsor szí 
rint Rolká József. Sugár Flóri, firckövy László. 
Sárossy Mihály. Somló Stefi és Simó Manci 
voltak a műsor ‘.-mi- részének erősségei. Márkus 
Alfréddel, a kiváló karnagy-szerzővel együtt, 
akinek virtuóz dirigenciája alatt bravúrosan 
funkcionált a -zínház megtizedelt katonazene 
kara. Az előadást Zerknuit: Béla igazgató frap
páns konferánsza vezette be sikeresen, igen 
'»Hetesen.

A taps fél 9-től éjfélig egész este dörgölt. 
Akiknek .szólt.’nagyon megérdemelték. (hj)

A helybeli Jogászegylet szombaton est
rendezi meg a hagyományos jogászbálat az liri 
Kaszinó összes termeiben. A bál iránt város 
szerte nagy érdeklődés nyilvánul meg. úgyhogy 

idei jogászbál az. eddigi táncmulatságokat 
úgy sikerben, mint megrendezésben, jóval felül 
fojja múlni. A bál fővédnökségéi Kecskémet 
város díszpolgárai vállalták. A védnökök és 
háziasszonyok között pedig ott találjuk -áro 
síink vezető egyéneit. A bál sikere érdekeben 
a joghallgató ifjúság közel 150 tagú rendező
gárdája buzgólkodik. A Jogászegylet a város 
szert)- nagy meglepetést keltett díszes kiállit.-is-i 
meghívókat már szétküldtc.

Inicum Drill vetőgép Szemzőnél.
Ondolálás 80. női hajvágás 30. mosás 

80. manikűr 60 fillér. Maliár. Rákóczi ul 8.

A levet;teoklatá- f. hó 15-én. szombaton 
megkezdődik. Felhívom a leventéket, hogy az 
oktatáson a rendes időben pontosan jelenjenek 
meg. A lakás- és munkaadóváltozás bejelenté
sén újból figyelmeztetek mindenkit. A mu 
lasztókat a törvény értelmében szigorú bünte
tés sújtja. Testnevelési vezető.

x ügyvédi iroda áthelyezés Dr. Szabó 
József ügyvéd irodáját a ref egvház uj bér
házába (Okollég’Uin mellett Kálvin tér és 
Tatav tér sarok) helvezte át Telefon 270.

* Kocsitáblákat és kerékpárszámokat í bel
ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-logh 
festékraktára, Nagykőrösi-utca 11. >863

Az iparostanulók leventeoktatása 
f. hó 16 án d u 2 órakor kezdődik az. ipar
iskola termeiben Az oktatáson az összes 
vasárnapi csoportoknak részt kell venniök. 
Hétköznapokon a leventeoktatás bárom- 
negved 2 órakor kezdődik szintén az iskola 
udvarán.

• Csillárok és villanyvilágítás! berendezé
sek Kleinnél.

A KAC csapata vasárnap tréning- 
jellegű mérkőzést jai-zik a kiskunfélegvházai 
TK csapatával Kiskunfeletivházán Egv kom
binált csapata pedig a KTE c-apatával tart 
tréningmérkőzést a KTE pályáján.

Megvondégelés. Farkas Ignác gyógy
szerész a Kada otthonban és a népiskolai 
napközi ot'honban ellátott gyermekeket 250 
darab sóspereccel vendégelte meg /A ne- 
messzivű adományát ezúton mond köszö
netét a két intézmény vezetősége.
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Feketénél 50 fillérért kapja kiszolgálásra alkalmas bérletjegy

FEKETE LÁSZLÓ fodrász (Gazdasági malom mellett.)

mert tizszeri 
csak öt pengő

' Csepelt Szemzőnél vegyen.
' Szép és tartós ondolálás. manikűr leszál

lított árak mellett. Rákóczi-út 8. Maliár. 424
Csepel kerékpárok Klemnél.
Élő hizlalt ponty olcsó árban kapható !. 

hó 14-én. pénteken a Magyar Köztisztviselők 
Eogyasztási Szövetkezetében. Kéttempiom-köz.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szak
iskola jelei tése szerint az elmúlt 24 órában 
a hőmérséklet maximuma árnyékban -j- 2’5 
C°, minimuma —6 C°, a reggeli hőmér
séklet 5 C°. talaj — 6

Anyakönyvi kivonat
Születései;:

Nagy János és Polgár Anna leánya Sára 
Ilona rk.. Rebek Lőrinc és Farkas Etelka leá 
nva Etelka Ibolyka rk.. Kovács László és Hoj- 
sza Mária fia László Balázs rk.. Kuruc/ Ger
gely és Beker Ilona fia Gergely István rk . B. 
Tóth Sándor és Zoboki Eszter fia Itsván rk . 
Rereczki Vendel és Bereczki Eszter fia Mihály 
rk.. Simon István és Kelemen Juliánná leánya 
Juliánná Terézia ref.. Almási Ferenc és Nagy 
Judit fia József rk.. T. Nagy János és Szalai 
Judit fia János ref.. Szilvási István és Marton 
Etelka fia József rk.. B. Hajagos József és Tóth 
Juliánná leánya Mária rk.. Rozgonyi Kálmán 
Gábor és Hajós Mária Ilona leánya Ágnes Pi
roska Mária rk . V. Horváth József István és 
Nagy Mária Erzsébet rk.. Komáromi József és 
Lapu Mária leánya Erzsébet rk.. Kohajda Ist
ván és Szabó Erzsébet leánya Rozália rk. és 
Judit rk.. Bende Ferenc és Molnár Anna fia 
Sándor József rk.. Zombori János és Novak 
Rozália leánya Mária rk.. Fejes Pál és Lindt- 
ner Margit leánya Margit Mária ref Szabó 
István és Kanizsai Eszter Juliánná fia István 
rk.. Bálái József és Krisztián Franciska leánya 
Mária Magdolna rk.. Dudás István és Berente 
Ilona leánya Ilona Katalin rk. Fazekas Sán
dor és Halász Mária fia János József rk.. Kén
esek Pál és Földházi Magdolna leánya M irgit 
Juliánná rk.

Házasság:
Tatár László ref. és Fúrj Juliánná rét. «Fa

zekas József és Tatár Lászlói. Lipóczi Isi 
ván János rk. és Farkas Mária Erzsébet rk. 
«Farkas Antal és Illar József, Balta László 
rk. és Halasi Mária rk. lifj. Pataki Antal és 
Gyenes István:. Viski Kárily István rk. és 
Joó Ilona ág. hitv ev. (Révai József és I'óth 
Mihályi. Lenkei Lőrinc rk. és Berente Mária 
rk. (llerente Itsván és Berente Gábori. Pó
lyák Péter Pál rk. és Pólyák Erisébe! rk. Fa 
rago József és Zs. Kovács István) Mátyus 
(iábor ref. és Bana Margit ref. (Mátvus István 
és Kinczel Lajosi.

Halálozások:
Simon Juliánná Terézia rét. 12 napos, Ku- 

lasi Balázs rk. 45 éves. Valkai Mária rk 18 
hónapos. Kozma Ilona ref. 2 éves, Batka Ro
zália rk. ti hónapos. Lándor Imre rk. I napos. 
Csikós Pál rk. 23 hónapos. Fekete Ágoston rk. 
■*' eves. ozv. Gábor Jánosné Bíró Juliánná rk 
58 éves. Varga Terézia ág. hitv. ev 13 hóna 
)n>s. Dögé Ilona ref. •> hónapos.

tőzsde
Hóm tiszavidiki 77 kg-os 2450-24 90, 78 kg-os 

2485 25’10, 79 kg-os 25 15-25’50, 80 kg-os 2o 30-
-5 «■» felsótiszai 77 kg-os 23 70 - 23'95, 78 kg-os 23 90 
24'15 79 kg-os 24 10-24'40.80 kg-os 24 25 24 50
•gyéb 77 kg-os 23 10-23 35, 78 kg-o, 23 55 -23 70 
7» kg-os 2365-23 90. 80 kg-os 23 85-24 10 roz.
12 90—13 05 tengeri, tiszai 13'40—13*50 egyéb —•___
-—, zab. elsőrendű 14 00-14'50. másodrendű 1290-
13 40, sörárpa, felvidéki 20 00-22 00. egyéb 18 00 20 00 
Takarmányárra, elsőrendű 15 60-16 30, másodrend' 
15 20-15-50. korra 9'50- 9 00, repce -

t'elelts sttrkestlő: dr. Ssabó Ambrus.
I.aptulaidonos és kiadó:

i: Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Vpouido- 
Hésrvénytársasóg.

I

Hofherr kanalas vetőgépek 3 őszi lefizetésre. 
I'P szakekék, boronák, morzsolók. szecskává 
gók. Vermorel permetezők, mérlegek és az ősz- 
szes gépek alkatrészei gyári áron kaphatók 
Dómján gépkereskedőnél, Rákóczi-út. 103 

Eladó a Törökfái dűlőben a bugaci vasul Fe
hértói állomása mellett 4 hold tanya nélküli 
ingatlan, melyben léi hold szőlő van. Értekezni 
lehet vitéz dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájá
ban. új ref. bérház. Kálvin-tér Tatav-tér sa
rok. I. emelet. .",52

Eladó 40 hold föld a Kisrét melletti szigeten, 
közel Szikrához. Bővebb felvilágosítást nvujf 
Eördögh Gyula. Lakytelek. 315

Fiú 1« rfi- és női szabósághoz tanulónak fel-é- 
I* tik. Kovács Zsigmond. Bálái-utca 3. 96
Eladó a Hegedűs-közön a Bíró tímár- féle 2 és 
f<’l hold szántó szőlővel. Értekezni lehet Vak 
Bottyán-utca 2. szám alatt. 95

Kiadó éves lakásnak egy szoba, konyha és fás 
kamra a nagyállomás mögött. Collner-köz. má
jus 1-rc. Értekezni lehel Dékány Jánosnál, a 
Nagytakarékban. 430
Üzlethelyiség Sziget-utca 2 szám alatt. Mezei- 
utca és Sziget-utca sarok, gyönyörűen festve, 
tágas, világos, mindennek alkalmas, azonnal 
kiadó. Értekezni lehet B. Széchenvi-utca 2. sz. 
alatt._____________________ 4 23

Eladó szőlő. A v «rostól 13kin-re. Kűlsőszarkás- 
ban a Bcretvás-féle szőlők között, a kormány 
szőlő nyugati sarkán l-vő kb. 5 kai. hold jó 
minőségű szőlő, gyümölcsössel és lakóépülettel 
igen jutányos áron eladó. Értekezni lehet dr. 
Donátli József ügyvéd irodájában. Rákóczi üt 
I szám 1. emelet (a zöldségpiac mellett. Le 
számitolóbank épületi. 418

Eladó ház. Festő-utca 3. szám alatti ház. beköl 
tűzhető lakrészekkel eladó. Feltételek megtud 
hatók dr. Révész és dr. Fejér ügyvédek irodá
jában. Nagykőrösi-utca 17. sz. a. 429

tiltó eladó, csaknem új. 5 üléses. Opel, elköl
tözés miatt jutányos ároii. kedvező részletfiz« 
lesre. Megtekinthető VI.. László Károlv-utca 

I 3. sz. Telefon 3. és 182. 435

( zltkirakatot jókarban levőt keresek inegvé 
leire. Cím: Papp Sándor és Fia. Nagykőrösi 

l utca 11. szám. 434
Kiadó lakás. I szoba, konyha, speiz. mellék

I helyiséggel május 1-re kiadó vagy azonnal «- 
1 elfoglalható. Értekezni lehet Hosszú utca 38. 
, vzám alatt. 97
Fodi'ásziirlrtemet áthelyeztem Deák-tér 3. sz 
Makári-házba. nagytemplom mögött. Kérem lo 
'óbbra is becses pártfogásukat. Tisztelettel

1 Deák Pál fodrászmester . 98

Kiadó szépen bútorozott, különbejáratú utcai 
szoba február 15-re Kisfaludy-utca 31. sz. alatt. 
Felsőruha-, női és férfi fehérneművarrást, 
hímzést olcsón és ízlésesen készít Roda Ju
liánná V.. Vak Bottyán-utca 17. 80

Két szoba, konyha, kamrából álló lakást Kere
sek. lehetőleg azonnali beköltözhetőt. Cím a 
kiadóhivatalban. 428

| Eladó húz. Központ és nagyállomás közelében 
három szoba, konyha, kamra, istálló, szín és 

, pincéből álló ház eladó. ÖZ-utca 1. 111

Előkelő nagyvállalat nagy ismeretséggel ren
delkező urat szervező állásra alkalmaz. Ajánla- 
tok Révav. Budapest. Zrinyi-ulca 7. 11.25. 107

l'ri szép háromszobás és I egyszobás lakás 
május 1-re kiadó a II. kerületi iskola melletti 
új házban. Hosszú-utca 22. szám, vitéz. Ko
vácsnál. 120

i Km-sitábla 4(1 fillértől. Kocsi- és gazdasági 
gépfestést, épület és bútormázolást vállal Nagy. 
Bem-utca 2. 379

. Sarki üzlethelyiség május Ere kiadó az. Iparos 
Otthon épületében. Ugyanott azonnal kiadó 

. egy fél pincehelyiség. Értekezni lehet az Ipar 
I testület hivatalos helyiségében. 382

Nagy ismeretséggel rendelkező urakat állandó 
' keresethez juttatunk. Jelentkezés délután 4 6 
’ óra között a Magyar Hollandi Biztosító Fő- 

ügynökségénél Kecskemét, a Nagytakarékban.
406

■ Haszonbérbe kiadó 2 Imid gyümölcsös szőlő 
; nagyobb lakással Szent István-város 9. szám 

alatt (Fűzfás-köz). Értekezni lehet Mátyási- 
I utca 9. szám alatt. 445

• orgalmas helyen kiadó rendelőnek, irodának.
1 üzletnek vagy lakásnak alkalmas 3 szoba, elő

szoba és mellék helyiségekből álló lakás Rákó
czi-út 6. sz. alatt. Értekezni lehet Máty ási-utca 
9. szám alatt. Hl

Eladó ház. 11.. Külső Szabadság-út 9. sz. alatti 
ház eladó. Értekezni lehet ugyanott. 372 

Zongorák, cimbalmok, hegedűk és harmoni
kák legolcsóbban Pálinkásnál. Koháry-utca 2. 
Zongorahangolás. 2189
Eladó ingatlanok. i : ö/.v D-tránvi 
Ferencné hagyatékához tartozó, Kecskemét 
katonatelepi 46 magvar holdas szőlőbirtok 
úrilakással teljes felszereléssel. - - továbbá 
Kecskemét talf ii 28 magyar holdas, részben 
kitermelésre alkalmas erdő, részben szántó, 
végül a Cegléd—csemői 91 magyar holdas, 

1 felerészben szőlő, másik felerészben szántó.
úri lakóépülettel, minden felszereléssel, sza- 

j badkézból eladó Az eladás kisebb részle- 
: tekben is keresztülvihető. Az ingatlanokat 
| az érdeklődőknek bemutatják a birtokon 

levő gazdasági alkalmazottak ; az ingatlanok 
eladására vonatkozó felvilágosítást és az 
eladás feltételeit közli: dr. Hegedűs Ferenc 

1 ügvvéd Kecskemét, Wesselénvi-utca 10.
mint az örökösök megbízottja. 324

Trágya, éréit istállótrágya, mindenféle mű
trágya. melegágyi friss lótrágva ■ lesón ked
vező fizetési feltételek mellett kapható a Kér* 
keméti Magyar Bank RT-nál, Kohárv-utta 370 
Kétéves jó barackpálinka eladó Kuruc körút 
33. sz. alatt. 71

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyház templom 
, melletti bazárépületében a Simon- és Végh-íéle 

üzlethelyiség, az új liúinternátus épületében kel 
üzlethelyiség kiadó. Értekezni lehet az egyházi 
pénztárban. 2491

\ rei. egyháznak a szentkirályi kocsma niellett 
i I* vő 25 hold elsőrendű szántóföldje kiadó

1 1 ¡«kezűi lehet a ref egyház pénztári hiv.ita 
. Iában 273

Kiadó lakások, őz-utca 3. szám alatt máj«' 
! Elől, esetleg augusztus I tői kiadó egy 4 szó 

hás és egy 2 szobás lakás mellékhelyiségekkel 
I Értekezni lehet dr. Révész és dr. Fejér ügyvé 
d<k irodájában. Nagykőrösi-utca 17. sz. a. '-0
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